
    

 

    

        

        

        

        

 

COMUNE DI MIRABELLA IMBACCARI 
  Città Metropolitana di Catania   
          

  Codice Fiscale 82001750874 – Partita IVA 01110350871   

 

 
 

AREA 1 - Determinazione Registro Generale n. 802 del 31-10-2022 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 

certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato 

redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 

conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 3 

 

DETERMINAZIONE AREA 1 
 

 

N. 802 Registro Generale Data 31-10-2022 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di navetta (Nolo pullman con conducente per trasporto anziani) 

per il Cimitero Comunale per il 1° di Novembre 2022, all'Operatore Economico  "SALVOTOUR di 

Romeo Filippina & C" snc di Mirabella Imbaccari. CIG.Z763862BBA 

 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D. Lgs. N. 50/2016 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 Vista la Determina Sindacale n.15 del 30/08/2022. di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area 

1^alla Dott.ssa Cafà M. Cristina; 

Visti: 

 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011); 

i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio; 

Premesso che la commemorazione dei defunti è una ricorrenza molto sentita nella nostra cittadina; 

Che molte persone anziane pur desiderando fortemente  recarsi al Cimitero per onorare i propri  defunti non  

hanno la possibilità di farsi accompagnare; 

Che l’Amministrazione comunale, sensibile a questa esigenza intende offrire il servizio di navetta per 

permettere  a quanti lo desiderano di recarsi al Cimitero nel giorno di tutti i Santi; 

    



 
 

AREA 1 - Determinazione Registro Generale n. 802 del 31-10-2022 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 

certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato 

redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 

conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 3 

Che all’uopo, con nota del 31/10/2022  è stato chiesto alla “Società “Salvotour S.N.C.” di  Mirabella 

Imbaccari la presentazione di un preventivo per detto servizio; 

Vista la nota di riscontro della “Salvotour” s.n.c., stessa data,  che comunica che può eseguire il servizio al 

costo di €. 250,00 oltre IVA al 10%, per un importo complessivo di €. 275,00;  

Considerato che per tipologia e costo della fornitura si può ricorrere all’affidamento diretto  ai sensi 

dell’art. 36 , comma 2 , lettera a) del D. Lgs n. 50 del 2016; 

Visto l’art. 1, comma 30 della legge 30/12/2018 n. 145, che per quanto attiene l’utilizzo  del MEPA, ha 

variato la soglia di importo  al di sopra della quale  si ha l’obbligo di ricorrere al MEPA ; 

Acquisto il CIG Z763862BBA 

Ravvisata la necessità, per quanto sopra,  di intervenire in tempi brevi 

 

Per le superiori motivazioni, 

 

DETERMINA 

1)Affidare il servizio di Nolo pullman con conducente per il 1° di Novembre 2022,  alla Società “Salvotour 

s.n.c. “che ha manifestato la propria disponibilità alla fornitura del servizio per la somma di €. 275, IVA 

compresa ; 

3) di impegnare , ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 
 

Eserc. Finanz.        2022  

Cap./Art.  Descrizione  

Miss./Progr.      

Centro di costo    

SIOPE      

Creditore Società Salvatour snc 

Causale 
Servizio di nolo pullman con conducente  per trasporto anziani presso il Cimitero 

Comunale. 

Modalità finan. Bilancio Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo 275,00 Frazionabile       

no 

. 
4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al Decreto Legislativo 

n. 33 del 2013;  

 

6)  di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 



 
 

AREA 1 - Determinazione Registro Generale n. 802 del 31-10-2022 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 

certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato 

redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 

conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 3 

 
 

Il Responsabile dell'Area 

Dott.ssa Maria Cristina Cafà 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 


